Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 ноября 2004 г. N 254

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТ ПО ОБНАРУЖЕНИЮ, ВЫВОЗУ И ОБЕЗВРЕЖИВАНИЮ
НЕРАЗОРВАВШИХСЯ БОЕПРИПАСОВ ВРЕМЕН ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ
ВОЙНЫ НА ТЕРРИТОРИИ ОБЛАСТИ
Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Администрации Новгородской области
от 24.06.2005 N 205, от 07.08.2006 N 371,
от 23.10.2008 N 376, от 21.10.2009 N 379,
от 06.04.2010 N 150, от 26.02.2013 N 93,
Постановления Правительства Новгородской области
от 14.02.2014 N 96)

В соответствии с областным законом от 08.02.96 N 36-ОЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", в целях своевременного проведения работ по обнаружению, вывозу и обезвреживанию неразорвавшихся боеприпасов времен Великой Отечественной войны на территории области постановляю:

1. Установить, что:
при проведении на территории области юридическими лицами и физическими лицами, осуществляющими предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, на земельных участках работ, связанных со строительством, добычей полезных ископаемых, а также в случае необходимости проведения работ на земельных участках при осуществлении реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства (в том числе линейных объектов) обеспечивается обследование местности с целью обнаружения, вывоза и обезвреживания неразорвавшихся боеприпасов времен Великой Отечественной войны;
(в ред. Постановления Правительства Новгородской области от 14.02.2014 N 96)
указанная деятельность по обследованию местности осуществляется с письменным уведомлением государственного областного казенного учреждения "Управление защиты населения от чрезвычайных ситуаций и по обеспечению пожарной безопасности Новгородской области" в произвольной форме.
(в ред. постановлений Администрации Новгородской области от 24.06.2005 N 205, от 26.02.2013 N 93)

2. Рекомендовать органам местного самоуправления городского округа и муниципальных районов области:
(в ред. Постановления Администрации Новгородской области от 07.08.2006 N 371)
2.1. Представлять в государственное областное казенное учреждение "Управление защиты населения от чрезвычайных ситуаций и по обеспечению пожарной безопасности Новгородской области" информацию об обнаружении, вывозе и обезвреживании неразорвавшихся боеприпасов времен Великой Отечественной войны, взрывных устройств, а в случае их срабатывания - информацию в установленном порядке;
(в ред. постановлений Администрации Новгородской области от 24.06.2005 N 205, от 26.02.2013 N 93)
2.2. Определить в установленном порядке по согласованию с государственным областным казенным учреждением "Управление защиты населения от чрезвычайных ситуаций и по обеспечению пожарной безопасности Новгородской области" на территории соответствующих муниципальных образований места размещения площадок, предназначенных для проведения обезвреживания и уничтожения неразорвавшихся боеприпасов времен Великой Отечественной войны, обнаруженных на территории муниципальных образований.
(в ред. постановлений Администрации Новгородской области от 24.06.2005 N 205, от 26.02.2013 N 93)

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Новгородской области Верходанова И.В.
(в ред. постановлений Администрации Новгородской области от 07.08.2006 N 371, от 23.10.2008 N 376, от 21.10.2009 N 379, от 06.04.2010 N 150, от 26.02.2013 N 93, Постановления Правительства Новгородской области от 14.02.2014 N 96)

4. Опубликовать постановление в газете "Новгородские ведомости".

Заместитель
Главы администрации
А.К.БОГДАНОВ

[bookmark: _GoBack]